
Obsah

Úvod 4

Keramická hmota a další materiál 5

JARO 8

Beruška a čtyřlístek 9

Kytičková zahrádka 11

Jarní svícen 14

Motýlek 17

Stromeček 19

Přáníčko se srdíčkem 22

Neobvyklá propiska 25

Ozdobná kočičí kachle 27

LÉTO 29

Parník a majáček 30

Letní svícen 33

Klíč 36

Telefon 38

Jmenovka na dveře 42

Ozdoba ve tvaru věže 46

PODZIM 50

Ozdoba na skleničku 51

Hodiny s kukačkou 54

Ježek a ovoce 57

Ozdobné prkénko 60

Řetěz z jablíček 63

Zvoneček na suché kvítí 65

Svícen na větší svíčku 68

Podzimní krmítko 71

ZIMA 74

Kometa do květináče 75

Adventní věnec 79

Vánoční perníčky 83

Překvapení v oříšku 86

Přáníčko 88

Kapřík 91

Ozdoba na ubrousek 93

Šablony 96



4

Úvod

V této knize se seznámíme se samotvrdnoucí 
keramickou hmotou. Jelikož je to velmi nená-
ročný materiál a má širokou škálu využití jak 
v dekoraci, tak i pro praktické používání, 
rozhodla jsem se rozdělit jednotlivé výrobky 
do kapitol podle ročních období. Můžeme  
tak vyrábět dárky a bytové dekorace praktic-
ky celoročně. 
Protože se jedná o dostupný materiál, který  
se dá koupit v téměř každém papírnictví,  
nejsme tedy omezeni ničím, co by nám  
bránilo v tvorbě. 

4

Výrobní postup jednotlivých výrobků, které 
jsou opravdu velmi jednoduché, je srozumitel-
ně popsán, přičemž každý z kroků je dopro-
vázen názornou barevnou fotografií.

Mnoho zážitků s knihou vám přeje autorka 

Iva Hoňková


